校教字〔2022〕16号

关于公布微专业建设项目的通知

各二级单位：

根据《湖南工商大学“卓越育人”工程（2021-2023）

行动方案》（校行发〔2021〕83号）要求，学校组织开展了

2022年微专业建设项目立项申报工作。经教学团队自主申报、

学院审核推荐、学校评审，决定对 2022 年申报的“数字经

济与数字技术”等 19 个微专业予以立项建设；为进一步适

应社会经济发展需要，经研究决定，对 2021 年立项的微专

业进行课程整合、更名（具体名单见附件）。

各微专业须按照《湖南工商大学微专业建设与管理办法

（试行）》（校行发〔2021〕81号）以及《湖南工商大学微

专业人才培养方案指导性意见》（校行发〔2022〕28号）要

求，进一步完善培养方案、课程设置以及教学安排，制定教

学大纲，适时组织开展微专业的宣传、报名与录取工作，并

将微专业招生简章和教学计划报教务处备案。

附件：湖南工商大学微专业建设项目名单

             湖南工商大学

                  2022年 4月 26日

附件

湖南工商大学微专业建设项目名单
序号 开设学院 名称 负责人 备注

1

前沿交叉学院

经济与贸易学院

计算机学院

数字经济与数字技术 刘利枚

2 前沿交叉学院 大数据与人工智能 徐雪松

3 前沿交叉学院 元宇宙技术与应用 曹文治

4 微电子与物理学院 集成电路工程 侯海良

5 资源环境学院 数字碳中和 陈荣元

6 智能工程与智能制造学院 智能制造与人工智能 赵新宇

7 数字媒体与信息工程学院 智能媒体计算 刘  耀

8 理学院 创智数学 杨  刚

9 计算机学院 智能机器人 余绍黔

10 外国语学院 高阶英语 朱莉华

11
外国语学院

法学院
跨文化交流与涉外法治 高  涛

12
音乐学院

体育与健康学院
心理健康与音乐治疗 王  龙

13 音乐学院 舞蹈表演 宋  薇

14 会计学院 数智财会 龙  立

15 财政金融学院 绿色金融科技 张  琦

16 法学院 数字经济与法治 刘期湘

17 公共管理与人文地理学院 数字政府与数字领导力 罗湖平

18 体育与健康学院 网球 李东祁

19 艺术设计学院 艺术与人文 禹云贵

20 理学院 数据挖掘与智能计算 谢小良 2021年立项

21 音乐学院 指挥 肖  鸣 2021年立项

22 计算机学院 智能软件技术 何  典 2021年立项

23 工商管理学院 企业智慧运营与管理 黄福华 2021年立项

24 经济与贸易学院 数字贸易与跨境电商 尹元元 2021年立项

湖南工商大学党政办公室                  2022年 4月 26日印发